2026年２月３日

各 位

会社名 株式会社 ELEMENTS

代表者名 代表取締役社長 長谷川 敬起

 （コード番号：5246東証グロース市場）

問合せ先 経営企画部長 泉 光一郎

 （TEL 03-4530-3002）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を下記のとおり決議いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、取締役人事につきましては、2026年２月 26日開催予

定の第 12回定時株主総会の承認可決、及び定時株主総会後の取締役の決議をもって正式に

決定する予定です。

１．変更の内容及び理由

 当社は、2024 年３月より代表取締役２名体制へ移行し、経営体制の強化と充実、機動的

な経営判断の両立を図ってまいりました。この２名体制による強力なリーダーシップの結

果、既存事業の拡大に加え、株式会社ポラリファイの買収（M&A）を通じた非連続な成長を

実現し、次なる飛躍に向けた強固な収益基盤を確立することができました。

 また、当社は 2026年１月 13日に開示した「2025年 11月期 第４四半期および通期決算

説明資料」にて 2026年 11月期の基本方針の１つとして、「「第２の柱」として位置付けるプ

ロダクトへの投資継続」を掲げております。

久田康弘は、当社グループの成長における「第２の柱」の一つとして位置付けている

「ELEMENTS CLOUD」事業の事業責任者として自ら先頭に立ち、当該事業の成功、事業拡大に

向けて深く関与いたしております。

当社の経営体制の現況に鑑み、より意思決定及び業務執行の迅速化・効率化を実現し、グ

ループ全体の企業価値向上のスピードを最大化することを図るため、久田康弘は 2026年２

月開催予定の定時株主総会をもって、代表取締役および取締役を退任し、代表取締役を長谷

川敬起 1名へと集約することといたしました。

なお、久田康弘は退任後も引き続き「ELEMENTS CLOUD」事業の事業責任者を務めます。

２．代表取締役の異動の概要

（１）異動の内容

氏名 新役職 現役職 備考

久田 康弘 退任 代表取締役会長 退任

長谷川 敬起 代表取締役社長 代表取締役社長 再任

（２）異動予定日

 2026年２月 26日

以 上